МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов

в местный бюджет
09.06.2018

        №2
10:00

                        кабинет 214

Дергунова Е.В.
- директор департамента финансов Администрации города, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Пешков Сергей Михайлович

	Председатель комитета по управлению имуществом

	Прилипко Олег Васильевич
	Председатель комитета по земельным отношениям

	Сенчишин Наталья Владимировна

	Заместитель начальника инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Гаврикова Дарья Анатольевна

	 Заместитель начальника управления экономики и стратегического планирования

	Пермитина Светлана Викторовна
	Начальник отдела договорных и арендных отношений комитета по земельным отношениям

	Головина Наталья Сергеевна
	Специалист-эксперт правового управления

	Кобзева Ольга Александровна
	Ведущий специалист отдела муниципального контрольного управления

Повестка дня:
1. О неисполнении налоговыми агентами обязательств по перечислению налога на доходы физических лиц;

2. О неисполнении налогоплательщиками обязательств по уплате налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, земельного налога;

3. О неисполнении арендаторами обязанности по уплате арендной платы за земельные участки;

4. О мерах по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в рамках исполнения Соглашения от 13.03.2018 №21 «О мерах по обеспечению сбалансированности бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых поступлений доходов местного бюджета муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры городской округ город Сургут на 2018 год»;

5. О внесении изменений в решения Думы города о местных налогах.
РЕШИЛИ:

1. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, заслушанным на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам.

2. Инспекции ФНС России по городу Сургуту и Комитету по земельным отношениям организовать контроль в части исполнения обязательств, погашения задолженности по налогам и арендной плате организациями и индивидуальными предпринимателями, приглашенными на заседание комиссии. В срок до 20.08.2018 года представить информацию о суммах погашенной задолженности в адрес департамента финансов.
3. Главным администраторам доходов бюджета принять меры по обеспечению поступлений доходов в запланированном объеме, продолжить работу по проведению анализа возможностей увеличения поступлений и привлечению в бюджет города дополнительных источников.
4. Принять к сведению информацию по пятому вопросу повестки дня.